
Министерство сельского JypT ээлемниьг
хозяйства Министерствозы

Республики Алтай 
(Минсельхоз РА)

ПРИКАЗ
« J P »  fflP S jtQ J d  20  '/(о  г . №

г. Г о р н о -А л т а й с к

Об утверждении ставок субсидий на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 4 декабря 2012 года № 1258 «О предоставлении и распределении субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, 
поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных 
лошадей»,постановлением Правительства Республики Алтай от 19 марта 
2013 года № 73 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета 
Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются 
средства республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии 
федерального бюджета, и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидий из республиканского бюджета Республики 
Алтай, источником финансового обеспечения которых являются средства 
республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального 
бюджета:

Наименование субсидий Ставка субсидии из 
федерального и 
республиканского бюджета

Субсидии на возмещение части затрат по



наращиванию маточного поголовья овец и 
коз (на 1 овце-, козоматку, рублей)

120

Субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей 
и маралов ( на 1 голову маралов и оленей 
,рублей)

570

Субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию мясных табунных лошадей ( 
на 1 голову мясных табунных лошадей, 
рублей)

180

2. Утвердить формы справок расчетов на выплату субсидий 
федерального бюджета:

на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья 
овец и коз согласно приложению № 1 к настоящему приказу, 

на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных 
оленей и маралов согласно приложению № 2 к настоящему приказу, 

на возмещение части затрат по наращиванию поголовья мясных 
табунных лошадей согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

Министр В.И. Безрученков

Табакаева Н.И.



Приложение № 1 к приказу 
Минсельхоза Республики Алтай 
jy»j£5ot J D  РЛ, i .

ИНН/КПП

Расчетный счет

Наименование и БИК банка

А д р ес , телефон

ОГРН

ОКТМО,

Номер и дата соглашения

СПРАВКА-РАСЧЕТ  
о причитающихся субсидиях на возмещение части затрат по наращиванию  
маточного поголовья овец и коз из федерального и республиканского 

бюджета Республики Алтай на 2016 год

по __________________________________________________
организация получатель субсидии

Наличие
маточного
поголовья 
овец, коз на 
1.01.15г.

Наличие
маточного
поголовья 
овец ,коз 
на 1.01.16г.

Выполнение 
показателя 
эффективно 
сти в %

Количество 
голов, 
принятых к 
субсидирова 
нию

Ставка субсидии 
на 1 гол. из 
федерального и 
республиканско
го бюджетов, 
рублей

Сумма
причитающихся 
субсидий из 
федерального и 
республиканского
бюджета, рублей

1 2 3 4 5 6

Справочно: прирост -  102 %

Руководитель организации -получателя субсидий
______________________/__________________ / «__ »________ 2016г.

Подпись Ф.И.О.

Руководитель отдела по сельскому хозяйству МО
_______________________ /__________________/ «___» ___________2016г

Подпись Ф.И.О.
М.П.

Проверено: специалист
Минсельхоза РА



Приложение № 2 к приказу 
Минсельхоза Республики Алтай
JV»i2oT_ №■ OJ2.

ИНН/КПП

Расчетный счет

Наименование и БИК банка

А д р ес ,телефон

ОГРН

ОКАТО,

Номер и дата соглашения

СПРАВКА - РАСЧЕТ
о причитающихся субсидиях на возмещение части затрат по наращиванию  
поголовья северных оленей, маралов из федерального и республиканского 

бюджета Республики Алтай на 2016 год

п о _______________________________________________
организация получатель субсидии

Наличие 
поголовья 
оленей, 
маралов на 
1.01.15г.

Наличие 
поголовья 
оленей, 
маралов на 
1.01.16г

Выполне
ние
показате
ля
эффектов 
ности в
%

Количество 
голов, 
принятых к 
субсидирова 
нию

Ставка субсидии на 
1 гол. из 
федерального и 
республиканского,
рублей

Сумма
причитающихся 
субсидий из 
федерального и 
республиканского,
бюджета, рублей

1 2 3 4 5 6

Справочно: прирост - 11

вов

Руководитель организации -получателя субсидий
__________________________/_____________________ / «___ »__________ 2 0 16г.

Подпись Ф.И.О.

Руководитель отдела по сельскому хозяйству МО
_______________________ /__________________/ «___» ___________2016г

Подпись Ф.И.О.
М.П.

Проверено:
Специалист Минсельхоза РА



Приложение № 3 к приказу 
Минсельхоза Республики Алтай

от 'Ю .

ИНН/КПП

Расчетный счет

Наименование и БИК банка

А д р ес ,телефон

ОГРН

ОКТМО,

Номер и дата соглашения

СПРАВКА- РАСЧЕТ
о причитающихся субсидиях на возмещение части затрат по наращиванию  
поголовья мясных табунных лошадей из федерального и республиканского 

бюджета Республики Алтай на 2016 год

п о _______________________________________________________
организация получатель субсидии

Наличие
поголовья
табунных
лошадей
1.01.15г.

Наличие 
поголовья 
табунных 
лошадей на 
1.01.16г.

Выполнен
ие
показателя 
эффективн 
ости в %

Количество 
голов, 
принятых к 
субсидировани 
ю

Ставка субсидий 
из федерального и 
республиканского
бюджета, рублей

Сумма
причитающихся 
субсидий из 
федерального и 
республиканского
бюджета, рублей

1 2 3 4 5 6

\
Справочно: прирост -  10 %

Руководитель организации -получателя субсидий
__________________________ /_____________________ / «___ »__________ 2016г.

Подпись Ф.И.О.

Руководитель отдела по сельскому хозяйству МО
______________________ /_________________ / «__ » __________ 2016г

Подпись Ф.И.О.
М.П.

Проверено:
Специалист Минсельхоза РА



Информация

Для определения ставок субсидий из федерального и 
республиканского бюджета использованы данные территориального 
статистического управления о поголовье скота по видам на 1.01.2016 
года, с учетом выплаты субсидий в 2015 году.

В расчет ставки субсидий на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья мясных табунных лошадей имеющие 30 и 
более голов табунных лошадей, общее поголовье для расчета составило 
51500 голов.

В расчет ставки на возмещение части затрат по наращиванию 
поголовья северных оленей и маралов вошли хозяйства от 100 голов, 
общее поголовье для расчета составило 46000 голов.

В расчет субсидий по наращиванию маточного поголовья овец и коз 
вошли хозяйства, имеющие 100 и более голов овцекозоматок, общее 
поголовье составило 232885 голов.

Расчет субсидий

Наименова
ние

Субсидии
ФБ,
тыс.руб

Субсиди 
и РБ, 
тыс.руб

Сумма 
субсидий 
из ФБ и 
РБ, всего 
тыс, 
рублей

Поголовье
принятое
к
субсидиро
ванию,
голов

Ставка
субсидий из 
федерального и 
республиканск 
ого бюджета, 
рублей на 
голову

Маточное 
поголовье 
овец и коз

20946,2 7000,0 27946,2 232885 120

Поголовье
мясных
табунных
лошадей

8470 800,0 9270,0 51500 180

Поголовье 
северных 
оленей и 
маралов

25090,6 1000,0 26090,6 46000 570


